
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTO E LAZER 
 

Palácio Rio Madeira – Edifício Rio Caútario 5º andar – Bairro: Pedrinhas 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 004/2019 

 

O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer - CONEDEL, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais e, 

Considerando a deliberação da 9ª sessão ordinária referente ao Prêmio 

Esporte Rondônia 2019,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Cria a Comissão do Prêmio Esporte Rondônia, para atuar na 

organização da festa e nas indicações e homologar as proferidas pelas 

entidades nos termos da Resolução nº 017/2019 sob a presidência do 

primeiro: 

1. Prof. João Bernardino de Oliveira Neto - CONEDEL 

2. Prof. Hermes Rafael Figarela Teixeira – SEJUCEL/CEL 

3. Prof. Alexandre Gontijo Barbosa – SEJUCEL/CEL 

4. Prof. Expedito Ferreira Santana Junior – SEDUC/GEFACE 

5. Sr. Leandro Moraes das Neves – SEJUCEL/ASCOM 

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala de Reuniões - Porto Velho, 30 de setembro de 2019. 

 

 

Jobson Bandeira dos Santos 

Presidente/CONEDEL 

 


